Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Antehac Ex Probatis Auctoribus breviter concinnata

Busenbaum, Hermann

Coloniae Agrippinae, 1713

Q. 110. Quid hic intelligatur per medium noctem, à qua debet esse
jejunium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42545

9. Q. 110. Quid hic intelligatur per medium noctem, à qua debet esse jejunium. §.

§. 1. Per medium noctem in his partibus intelligitur hora duodecima noctis, non præter propter, sed in momento, non quidem mathematico, atamen ecclesiastico, & attendendo ad horologia, secundum dicta l. 1. à n. 582.; hinc rejici debet sententia aliquorum apud Diæz. p. 10. t. 16. R. 48., qui dicebant non obstat huic jejunio, si quis statim post duodecimam aliquid sumeret, et quod moraliter censeretur adhuc esse duodecima.

580. §. 2. Tum est duodecima, aut quævis hora, quando auditur primus pulsus horologii, ut dictum est l. 4. n. 486. Unde si quis tum aliquid cibi vel potissim habeat in ore, probabilius est cum Con. J. Sanch. d. 42. n. 19. contra Gob. in Exp. t. 4. n. 272. teneri ejicere, si velit manere jejunus, si cuti deberet ejicere saccharum, quod ante medium noctem ori imposuisset, uti habet communis & certa contra Amis. & alios apud Gob. num. 279.

581. §. 3. Horologis ordinariè non bene directa attendi non possunt, sed aliunde ferendum est judicium, secundum dicta l. 4. n. 487.; si tamen alicubi sint plura horologia, quæ ordinariè bene diriguntur, & quis aliquid sumat post duodecimam in uno, & necdum in aliis auditam, Rodr. Merol. Sal. Ovied. Schild. t. 6. c. 4. §. 1. dicunt non esse licitum communicare, quia uteque sonus est incertus, & causat dubium positivum de jejunio, hinc Aversa q. 8. dub. 8. §. Ubi autem sit etiam cum esse dubium de jejunio, qui comedet paulò ante senum duodecimæ in omnibus horo-

horologiis, quia horologia vix unquam attin-
gunt horam naturalem: sed quidquid sit de hoc,
opposita sententia est practicè tuta, uti citatis
Authoribus notat hic Busenb.

Q. 111. Quandonam præterea possit aliquis non 582.
jejunus communicare. R. Proponi solent hi casus,

§. 1. Causa Parochus ad festum sive dedica-
tionis invitaret Titum vicinum Parochum, ut
pro eo caneret Missam: Titius non intellexit se
invitari ad Missam canendam, hinc legit manè
in suo templo, jentat & venit ad Cajum, qui et-
iam manè legerat: hic exspectat populus Mis-
sam. Quaritur, an Titius in hoc casu possit non
jejunus Missam legere. R. Nav. & Verj. t. 8. a. 3.
dicunt ob nullum scandalum posse Sacerdotem
celebrare non jejunum, quis vitari potest scan-
dalum, dicendo, neutrum esse jejunum; nec
turbabitur populus, si dicatur in eo casu non ob-
ligari ad Missam. Alii contrarium tenent cum
Tann. d. 4. d. 5. q. 8. n. 64., quia si populus ne-
sciat Titum non esse jejunum, minus malum est
hunc legere non jejunum, quam cum scandalo
offendi totum populū, & tali die privari Missā:
quod si populus sciret neutrum esse jejunum,
Tann. dicit melius esse admoneri de errore, &
dimitti sive Missā; è contrà Gob. t. 4. n. 3:9. di-
cit melius fore, si Cajus celebret, quia scan-
dalum cavetur, si doceatur populus, quod Eccle-
sia id permittat in ejusmodi circumstantiis; si
autem non fiat, gravius oritur scandalū, dictio-
nia contra Sacerdotes, sarcasmi, irrisiones &c.